
 

 
คำสั่งโรงเรียนหนองไผ่ 

ที่ 345/๒๕๖๗ 
เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินงานกิจกรรมสร้างแรงบันดาลใจสู่ CEFR (CHANGE FOR CHANCE) 

 ประจำปีการศึกษา 256๗   
....................................................................... 

 ด้วย กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาต่างประเทศ โรงเรียนหนองไผ่ สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษามัธยมศึกษา
เพชรบูรณ์ กำหนดจัดกิจกรรมสร้างแรงบันดาลใจสู่ CEFR (CHANGE FOR CHANCE) ประจำปีการศึกษา ๒๕๖๗          
ตามโครงการพัฒนาทักษะทางภาษา ในวันพุธที ่ 24 กรกฎาคม พ.ศ. 256๗ ณ ห้องประชุมพราวภัสสร        
โรงเรียนหนองไผ่ เพื่อให้ผู้เรียนมีทักษะความรู้ทางภาษาพร้อมใช้ในการเรียนเพื่อเป็นแนวทางในการศึกษาต่อ 
กระตุ้นให้ผู้เรียนเห็นความสำคัญของภาษาต่างประเทศ และนำความรู้ไปปรับใช้ในชีวิตประจำวัน  
  เพื่อให้การดำเนินงานกิจกรรมกิจกรรมสร้างแรงบันดาลใจสู่ CEFR (CHANGE FOR CHANCE) ประจำปี
การศึกษา 256๗ เป็นไปด้วยความเรียบร้อย บรรลุว ัตถุประสงค์ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 39             
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และมาตรา 27 แห่งพระราชบัญญัติ
ระเบียบข้าราชการครู และบุคลากรทางการศึกษา พ .ศ. 2547 แก้ไขเพิ่มเติมฉบับที่ 3 จึงแต่งตั้งคณะกรรมการ 
จัดกิจกรรมสร้างแรงบันดาลใจสู่ CEFR (CHANGE FOR CHANCE)  ประจำปีการศึกษา 256๗ ดังนี้ 

1. คณะกรรมการอำนวยการ ประกอบด้วย   

 1.1 นางสาวอารีรัตน์ ชูรวง ผู้อำนวยการ           ประธานกรรมการ
 1.2 นางสาวภคธนัน แสงโฮม รองผู้อำนวยการ        รองประธานกรรมการ
 1.3 นายณัฏฐ์กร สวยเกษร รองผู้อำนวยการ        รองประธานกรรมการ
 1.4 นายมนัสรัชฏ ์ คำฟัก รองผู้อำนวยการ        รองประธานกรรมการ
 1.5 นางสาวอมรา ขอดสันเทียะ รองผู้อำนวยการ        รองประธานกรรมการ 
  1.6 นายนิมิตร ตันติวโรดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ            กรรมการ
 1.7 นายพรีศิษย์ สิงห์โสภา ผู้ช่วยผู้อำนวยการ            กรรมการ
 1.8 นางวนิดา สารสิทธิ์ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ            กรรมการ  
 1.9 นายยุทธนา นาอุดม ผู้ช่วยผู้อำนวยการ            กรรมการ
 1.10 นางกัญญา   หมื่นชนะ ผู้ช่วยผู้อำนวยการ            กรรมการ 
 1.11 นางสาววิรัตน ์ คำเขียน คร ู                                 กรรมการ
 1.12 นางสาวชาริณา ศรีเหรา คร ู                กรรมการและเลขานุการ 
 1.13 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ คร ู         กรรมการและผู้ช่วยเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ ให้คำปรึกษา แนะนำ กำกับติดตามการดำเนินงานให้ดำเนินไปด้วยความเรียบร้อย  และบรรลุตาม
วัตถุประสงค์ 

/๒. คณะกรรมการ…. 



 

-2- 

๒. คณะกรรมการฝ่ายดำเนินงาน ประกอบด้วย 

 ๒.๑ นางสาววิรัตน ์ คำเขียน  คร ู    ประธานกรรมการ
 ๒.๒ นายชวุฒ ิ  มากมิ่ง  คร ู             รองประธานกรรมการ
 2.3 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ คร ู     กรรมการ
 2.4 นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า  คร ู     กรรมการ 
  2.5 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ คร ู     กรรมการ
 2.6 นางสาวขนิษฐา     อยู่ข้างแรม คร ู     กรรมการ 
 ๒.7 นางสาวอสมาภรณ์    มั่นพุฒ  คร ู     กรรมการ 
 2.8 นายนภัส  บุญเสริม คร ู          กรรมการ
 2.9 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา  คร ู     กรรมการ
 2.10 นางสาวดวงกมล ธูปหอม  คร ู     กรรมการ
 2.11 นางสาวพัชรินทร ์ โพธิ์ทอง  คร ู     กรรมการ
 2.12 นางสาวสภุาพร   ศรีสมร  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ
 2.13 Mr. Hudson Reynolds ครูอัตราจ้าง    กรรมการ
 2.14 Mr. Jeffery  Echenique ครูอัตราจ้าง    กรรมการ
 2.15 Mr. Nathan Martin  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ
 2.16 Mr. Li  Qiang  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ
 2.17 Ms. Zong  Qingqing ครอัูตราจ้าง       กรรมการ  
        ๒.๑๘ Ms. Bi  Ling  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ        
 ๒.๑๙ นายสุรศักดิ์  คะเชนหาร นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
 ๒.๒๐ นางสาวธนิดา สุโทสา  นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
 ๒.๒๑ นางสาวกุลณัฐ สุวรรณศิริ นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู กรรมการ 
        2.๒๒ นางสาวชาริณา ศรีเหรา  คร ู               กรรมการและเลขานุการ 
 มีหน้าที ่ดำเนินกิจกรรมสร้างแรงบันดาลใจสู่ CEFR (CHANGE FOR CHANCE)  ปีการศึกษา 256๗ 
เพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

3. คณะกรรมการฝ่ายประชาสัมพันธ์ ประกอบด้วย 

 3.1 นางสาวชาริณา ศรีเหรา  คร ู     ประธานกรรมการ 
 3.๒ นางสาวดวงกมล ธูปหอม  คร ู                   รองประธานกรรมการ  
 3.๓ นางสาวอสมาภรณ์   มั่นพุฒ  คร ู     กรรมการ 
 ๓.๔ นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา  คร ู     กรรมการ 
 3.๕ นางสาวขนิษฐา อยู่ขา้งแรม คร ู      กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที่  ประชาสัมพันธ์ นักเรียนระดับชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 4/1 , 5/1 , 6/1  เข้าร่วมกิจกรรม จัดทำ
เกียรติบัตรสำหรับวิทยากร และนักเรียนที่เข้าร่วมกิจกรรม 
 /4. คณะกรรมการ.....  

ประชาสัมพันธ์ …. 



 

-3- 
4. คณะกรรมการฝ่ายจัดสถานที่ ประกอบด้วย 

 4.1 นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า  คร ู    ประธานกรรมการ
 4.2 นายนภัส  บุญเสริม คร ู         รองประธานกรรมการ
 4.3 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ คร ู     กรรมการ   
 4.4 นางสาวอสมาภรณ์    มั่นพุฒ  คร ู     กรรมการ
 4.5 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา  คร ู     กรรมการ
 4.6 นางสาวสุภาพร ศรีสมร  ครูอัตราจ้าง    กรรมการ
 4.7 นางสาวชาริณา ศรีเหรา  คร ู      กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ จัดเตรียมสถานที่ในการจัดกิจกรรม เพ่ือให้การดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความเรียบร้อย 

5. คณะกรรมการฝ่ายรับลงทะเบียน ประกอบด้วย 

 5.1 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ คร ู    ประธานกรรมการ
 5.2 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม คร ู                  รองประธานกรรมการ
 5.3 นางสาวพัชรินทร์ โพธิ์ทอง  คร ู     กรรมการ
 5.4 นางสาวอสมาภรณ์   มั่นพุฒ  คร ู                                      กรรมการ
 5.5 นางสาวดวงกมล ธูปหอม  คร ู                       กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ จัดเตรียมเอกสารรับรายงานตัว อุปกรณ์ตรวจวัดอุณหภูมิ เจลแอลกอฮอล์ รับรายงานตัว และ
ตรวจวัดอุณหภูมิร่างกายของผู้เข้าร่วมกิจกรรม  

6. คณะกรรมการฝ่ายพิธีการ ประกอบด้วย 

 6.1 นางสาวชาริณา ศรีเหรา  คร ู    ประธานกรรมการ
 6.2 นางสาวจุฑามาศ อ่อนตา  คร ู         รองประธานกรรมการ
 6.3 นายนภัส  บุญเสริม คร ู     กรรมการ
 6.4 นายชวุฒ ิ  มากมิ่ง  คร ู                        กรรมการ
 6.5 นางสาวขนิษฐา อยู่ข้างแรม คร ู               กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ จัดทำกำหนดการ คำกล่าวรายงาน คำกล่าวเปิดและเป็นพิธีกรดำเนินกิจกรรมเป็นไปด้วยความ
เรียบร้อย  

7. คณะกรรมการฝ่ายควบคุมและดูแลนักเรียน  

        ๗.๑ นางสาวบัวเรียน ฤทธิ์กล้า  คร ู    ประธานกรรมการ 
 7.2 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ คร ู         รองประธานกรรมการ
 7.3 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ คร ู                                 กรรมการ
 7.4 นางสาวอสมาภรณ์   มั่นพุฒ  คร ู     กรรมการ 
 7.5 นางสาวชาริณา ศรีเหรา  คร ู                       กรรมการและเลขานุการ 
  

/มีหน้าที่...... 

 



 

-4- 
 มีหน้าที ่ ควบคุม และดูแลนักเรียนในการเข้าร่วมกิจกรรมให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และบรรลุตาม
วัตถุประสงค์ 

8. คณะกรรมการฝ่ายสวัสดิการ ประกอบด้วย  

 8.1 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ คร ู      ประธานกรรมการ
 8.2 นางสาวอสมาภรณ์ มั่นพุฒ  คร ู           รองประธานกรรมการ
 8.3 นางสาวพัชรินทร์ โพธิ์ทอง  คร ู       กรรมการ
 8.4 นางสาวสุภาพร    ศรีสมร  ครูอัตราจ้าง           กรรมการ
 8.5 นางเพลินทิพย์ โล่ห์สุวรรณ คร ู        กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ จัดเตรียมอาหารว่างและเครื่องดื่ม สำหรับประธานในพิธีเปิด  วิทยากร  แขกผู้มีเกียรติ นักเรียนผู้เข้าร่วม
กิจกรรม และคณะทำงาน  

9. คณะกรรมการฝ่ายโสตทัศนศึกษา ประกอบด้วย 

 9.1 นายนพดล     พลกลาง คร ู         ประธานกรรมการ
 9.2 นายนภัส     บุญเสริม คร ู                            รองประธานกรรมการ 
 9.3 นายสุรศักดิ์  คะเชนหาร นักศึกษาฝึกประสบการณ์วิชาชีพครู   กรรมการ
 9.4 นายกิตติมา     ทองมา  เจ้าหน้าที่คอมพิวเตอร์           กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ จัดเตรียม ติดตั้ง ควบคุมสื่ออุปกรณ์ท่ีใช้ในการจัดกิจกรรม ให้เป็นไปด้วยความเรียบร้อย และ
บันทึกภาพนิ่งและภาพเคลื่อนไหวตลอดการจัดกิจกรรม 

10. คณะกรรมการฝ่ายประเมินผล ประกอบด้วย 

 10.๑ นางสาวชาริณา ศรีเหรา  คร ู                ประธานกรรมการ
 10.2 นางสาวดวงกมล ธูปหอม  คร ู            รองประธานกรรมการ
 10.3 นางสาวขนิษฐา  อยู่ข้างแรม คร ู        กรรมการ 
 10.4 นางสาวปวีณา  มลทาทิพย์ คร ู               กรรมการและเลขานุการ 

 มีหน้าที ่ จัดทำแบบประเมินผลการจัดกิจกรรม พร้อมสรุปปัญหาและอุปสรรคที่เกิดข้ึน และจัดทำสรุป
รายงานการดำเนินกิจกรรมเสนอผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ทราบต่อไป 

        ให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งปฏิบัติหน้าที่ด้วยความเรียบร้อย มีประสิทธิภาพ และบังเกิดผลดีต่อทางราชการ 

สั่ง  ณ   วันที่  16  กรกฎาคม  ๒๕๖๗  

 

                                                        (ลงชื่อ)  

                                                                      (นางสาวอารีรัตน์  ชูรวง)                                                      
            ผู้อำนวยการโรงเรียนหนองไผ่ 


